
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 787 
 

 
 
 
O Reitor em exercício da Universidade 

Estadual de Santa Cruz – UESC, no uso de suas atribuições, em 
conformidade com o Edital UESC n.º 056/2018 e com o Edital UESC n.º 
076/2018, 

 
 
 
RESOLVE 
 
 
 
 
Art. 1º - Homologar o resultado final do 

Processo Seletivo de Candidatos para o Curso de Especialização em 
Saúde Escolar, lato sensu, de acordo com os Anexos I e II desta 
Portaria. 
 

Art. 2º - Convocar os candidatos 
selecionados a efetivar a matrícula no Núcleo Jovem Bom de Vida, no 1º 
andar da Torre Administrativa da UESC, nos dias18 e 19 de julho de 
2018, das 08h às 12h00min e das 13h30min às 15h30min. 

 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação.  
 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 9 de julho de 2018. 
 
 
 
 

ELIAS LINS GUIMARÃES 
REITOR EM EXERCÍCIO 

 
 
 
 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br


 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

ANEXO I DA PORTARIA REITORIA UESC Nº 787 
Candidatos selecionados para o Curso de Especialização Saúde Escolar da UESC - 

Edital UESC n.º 056/2018 

 
 

CANDIDATOS APROVADOS 
1. JULIANA MARQUES LIMA 

2. TIAGO PASCOAL DOS SANTOS 

3. DAIANE SANTOS DE SANTANA 

4. PAULA PEREIRA DIAS 

5. MÁRCIA MARIA BRITO DE SOUZA 

6. GILCÉLIA NASCIMENTO DE OLIVEIRA 

7. JÉSSICA MIRANDA COSTA 

8. MARIZETE GONÇALVES DE ALCÂNTARA 

9. KÁTIA SOUZA DA SILVA FERREIRA 

10. FABIANNE SANTANA COSTA ANDRADE 

11. LÚCIA HELENA GOMES ROSA 

12. THAÍS DOS SANTOS DE SOUZA 

13. MARISTELA DE OLIVEIRA REIS 

14. INGRID ARAÚJO RIBEIRO 

15. MICAELA ALVINO DO ROSÁRIO 

16. JOSELITO ALVES MARTINS 

17. MIRIAM SANTOS LIMA 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br


 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

ANEXO II DA PORTARIA REITORIA UESC Nº 787 
Candidatos selecionados para o Curso de Especialização Saúde Escolar da UESC - 

Edital UESC n.º 076/2018 

 

                                                 CANDIDATOS APROVADOS 

1. LUZINÉIA ALMEIDA DOS SANTOS 

2. VALDEIR ALMEIDA SANTOS 

3. LEANDRA DE OLIVEIRA LEÃO 

4. ERICA DO NASCIMENTO MARINHO 

5. ELI CRISTINA DE CARVALHO SOUZA 

6. ALINE CRUZ SANTOS OLIVEIRA 

7. THAMIRES NASCIMENTO CORDEIRO 

8. SAMANTA SANTANA DA SILVA 

9. RAFAEL ALMEIDA TEIXEIRA 

10. CAROLINE DIAS BRANDÃO 

11. HANNA DE SANTANA DOURADO 

12. MARLEIDE MATEUS DE JESUS 

13. WASHINGTON ALVES PEREIRA 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

